
Preisblatt für Netznutzung Gas

1. Preistabelle für nicht leistungsgemessene Kunden ("geglättetes Stufenmodell")

Intervall

von bis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis

kWh/a kWh/a €/a ct/kWh €/a ct/kWh €/a ct/kWh

G1 0 1.000 27,00 3,676 3,00 3,543 24,00 0,133

G2 1.001 4.000 30,00 3,376 6,00 3,243 24,00 0,133

G3 4.001 50.000 144,00 0,526 120,00 0,393 24,00 0,133

G4 50.001 300.000 264,00 0,286 240,00 0,153 24,00 0,133

G5 300.001 1.000.000 324,00 0,266 300,00 0,133 24,00 0,133

G6 1.000.001 384,00 0,260 360,00 0,127 24,00 0,133

Berechnungsbeispiel:

35.000 kWh 0,526 ct/kWh = 184,10 €       

1 144,00 €/a = 144,00 €       

328,10 €       

2. Leistungsgemessene Kunden (Zonenpreissystem)

2.1. Arbeitspreis

von bis Gesamt davon eigenes 

Netz

davon 

vorgelagertes 

Netz

kWh/a kWh/a kWh/a ct/kWh ct/kWh ct/kWh

Zone 1 0 10.000.000 0 0,158 0,114 0,043

Zone 2 10.000.001 15.000.000 10.000.000 0,123 0,079 0,043

Zone 3 15.000.001 20.000.000 15.000.000 0,113 0,069 0,043

Zone 4 20.000.001 25.000.000 20.000.000 0,106 0,063 0,043

Zone 5 25.000.001 30.000.000 25.000.000 0,102 0,059 0,043

Zone 6 30.000.001 35.000.000 30.000.000 0,099 0,056 0,043

Zone 7 35.000.001 110.000.000 35.000.000 0,090 0,046 0,043

Berechnungsbeispiel:

Jahresarbeitsmenge = 16.000.000 kWh

Berechnung: Menge in Zone 1: 10.000.000 kWh

10.000.000 x 0,158 = 15.775,10

Menge in Zone 2: 5.000.000 kWh

5.000.000 x 0,123 = 6.129,85

Menge in Zone 3: 1.000.000 kWh

1.000.000 x 0,113 = 1.127,53

Summe Entgelt Jahresarbeitsmenge = 23.032,48

2.2. Leistungspreis

von bis Gesamt davon eigenes 

Netz

davon 

vorgelagertes 

Netz

kWh/h/a kWh/h/a kWh/h/a €/kW €/kW €/kW

Zone 1 0 5.000 0 8,342 5,687 2,655

Zone 2 5.001 7.500 5.000 6,633 3,978 2,655

Zone 3 7.501 9.000 7.500 6,234 3,580 2,655

Zone 4 9.001 12.000 9.000 5,951 3,296 2,655

Zone 5 12.001 15.000 12.000 5,702 3,047 2,655

Zone 6 15.001 17.500 15.000 5,553 2,898 2,655

Zone 7 17.501 20.000 17.500 5,457 2,803 2,655

Berechnungsbeispiel:

Jahreshöchstleistung 6.000 kWh/h/a

Berechnung: Leistung in Zone 1: 5.000 kWh/h/a

5.000 x 8,342 = 41.708,34

Leistung in Zone 2: 1.000 kWh/h/a

1.000 x 6,633 = 6.632,78

Summe Entgelt Jahreshöchstleistung = 48.341,12

3. Entgelte für Messung, Abrechnung und Messstellenbetrieb

3.1. Messung und Abrechnung

Messung Ab-rechnung Messung Ab-rechnung Messung Ab-

rechnung

Messung Ab-rechnung

€/a €/a €/a €/a €/a €/a €/a €/a

3,85 12,00 7,70 24,00 15,40 48,00 46,20 144,00

3,85 12,00 7,70 24,00 15,40 48,00 46,20 144,00

3,85 12,00 7,70 24,00 15,40 48,00 46,20 144,00

179,52 144,00

3.2. Messstellenbetrieb

Messstellen-

betrieb

€/a

10,12

20,80

139,08

395,76

374,40

106,92

Der Messstellenbetrieb nach § 21b EnWG umfasst den Einbau, den Betrieb und die Wartung der Messeinrichtungen. Die Messung

beinhaltet nach § 21b EnWG die Ab- und Auslesung der Messeinrichtung sowie die anschließende Datenweitergabe an den Berechtigten.

Erfolgt die Messung vollständig durch die Strom- und Gasversorgung Versmold GmbH kommen die beiden Preiskomponenten

Messstellenbetrieb und Messung zum Ansatz. Bei Messung und Ablesung durch einen Dritten kommt lediglich die Position

Messtellenbetrieb zum Ansatz.

Die Abrechnung kommt immer zum Ansatz.

4. Gesetzliche Preisbestandteile

4.1. Konzessionsabgaben

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgaben.

4.2. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise (Ziffer 1. bis 3. und 4.1.); die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.
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